  Пускатель электромагнитный серии ПМЛ 10-95А
Товар сертифицирован.
ТУ 27.33.13-002-59826184-2020.
Гарантийный срок – 2 года с момента ввода в эксплуатацию.
1. Назначение
  Пускатели электромагнитные малогабаритные серии
ПМЛ предназначен для дистанционного пуска, остановки и
реверсирования трёхфазных асинхронных

г) реверсивный, вспомогательная цепь 2«р» д) в защитном кожухе с тепловым реле е) реверсивный, вспомогательная цепь 2«р»+2«з»
K1 - контактор «Вперед»; K2 - контактор «Назад»  K1 - контактор «Вперед»; K2 - контактор «Назад»
4. Структура условного обозначения
1. Условное обозначение электромагнитного контактора:
    ПМЛ - пускатель магнитный линейный.
2. Условное обозначение номинального рабочего тока (величина):
1 - 10А, 16А;
2 - 25А, 32А;
3 - 40А, 50А;
4 - 63А, 80А, 95А.
3. Условное обозначение исполнения контактора по типу и наличию теплового реле:
1 - без теплового реле, не реверсивный;
2 - с тепловым реле, нереверсивный;
5 - без теплового реле, реверсивный с механической блокировкой для степени защиты.
4. Условное обозначение исполнения контактора по степени защиты:
0 - IP00;
2 - IP54, корпус с кнопками «ПУСК» «СТОП»;
3 - IP54, корпус с кнопками «ПУСК» «СТОП» и сигнальной лампой;
6 - IP20.
5. Условное обозначение количества замыкающих и размыкающих дополнительных
контактов:
0 - 1з, но для контакторов от 40 А до 95 А - 1р+1з (2р+2з - реверсивный контактор);
1 - 1р (2р - реверсивный контактор).
6. Условное обозначение расширенных значений номинального тока контактора:
Д - буква, обозначающая контактор с номинальным током 16А - для 1 величины, 32А - для 2
величины, 50А - для 3 величины, 80А - для 4 величины;
Д1 - контактор с номинальным током 95А - для 4 величины.
7. Условное обозначение контакторов по способу установки:
без обозначения - винтами на плоскости;
М - с возможностью крепления на стандартную DIN рейку или винтами на плоскости.
8. Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15050-69: УХЛ4.
9. Условное обозначение исполнения по износостойкости: Б.
5. Габаритные и установочные размеры
Рисунок 1. Контактор нереверсивный ПМЛ-1
 Рисунок 2. Контактор нереверсивный
ПМЛ-2
Рисунок 3. Контактор нереверсивный ПМЛ-3,
ПМЛ-4
Рисунок 4. Контактор реверсивный ПМЛ-1 Рисунок 5. Контактор реверсивный ПМЛ-2 Рисунок 6. Контактор реверсивный ПМЛ-3
ПМЛ - Х Х Х Х  Х Х - ХХХХ Х
1  2 3 4 5 6 7  8 9
Рисунок 7. Пускатель ПМЛ-1.
Степень защиты - IP54